
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1397 DEL 26/06/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23ATP002 | Gara a procedura negoziata per la fornitura di n. 2 mezzi 
autoambulanza per le esigenze aziendali. Determina a contrarre (CIG: 
99194171DD - CUP: F24E22000550002) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1397 del 26/06/2023 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC23ATP002 | Gara a procedura negoziata per la fornitura di n. 2 
mezzi autoambulanza per le esigenze aziendali. Determina a contrarre (CIG: 
99194171DD - CUP: F24E22000550002) 
 
 
RICHIAMATA la Delibera regionale FVG n. 1807 del 24.11.2022 con la quale la 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha assegnato all’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale, per interventi di investimento non previsti nel programma 
triennale degli investimenti ed emergenti nel corso dell’anno, in attuazione dell’art. 33 
comma 10 della Legge regionale 10.11.2015, n. 26, la somma di € 225.252,00 per 
l’acquisto di mezzi di soccorso sanitario (CUP F24E22000550002); 
 
RILEVATO da parte delle strutture competenti quale fabbisogno la necessità di 
approvvigionarsi di n. 2 mezzi autoambulanza aventi le caratteristiche tecniche di cui 
al documento “Allegato n. 1 - Scheda tecnica”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
CONSIDERATO che ASU FC ha stabilito come base d’asta complessiva non superabile 
per l’affidamento della fornitura de qua la somma di € 184.000,00 (I.V.A. esclusa 
come di legge); 
 
EVIDENZIATO che la fornitura, stante il costo stimato, costituisce oggetto di un 
appalto privo di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 35, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 
VISTO l’Avviso prot. n. 0087137 dd.12.06.2023, con scadenza 22.06.2023, con il 
quale si è provveduto ad effettuare apposita indagine di mercato col fine di individuare 
gli operatori economici in grado di fornire la fornitura de qua alle suddette condizioni 
economiche; 
 
DATO ATTO che in esito al suddetto Avviso sono pervenute entro i termini assegnati 
manifestazioni di interesse da parte di differenti Operatori economici; 
 
RICHIAMATO in tal senso l’art. 1, comma 2 lett. b), L. n. 120/2020, cd. “Decreto 
Semplificazioni”, modificato con D.L. n. 77/2021 convertito in L. n.108/2021, che 
consente alla Stazione Appaltante, che abbia adottato determina a contrarre o altro 
atto prodromico all’espletamento della procedura di gara entro la data del 30 giugno 
2023, di ricorrere alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara, ai sensi dell’art. 63, co. 2, lett. b), D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., salvo la previa 
consultazione di almeno cinque Operatori Economici, ove esistenti; 
 
RITENUTO di esperire, ai sensi dell’art. 58 D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., la procedura di 
gara in modalità telematica, mediante una Richiesta di Offerta (RDO) sul portale 
eAppalti FVG invitando a partecipare tutti gli operatori economici che hanno 
manifestato correttamente il loro interesse a garantire la fornitura richiesta; 
 
DATO ATTO che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio 
indicato all’art. 95 co. 4, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - criterio del minor prezzo; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1397 del 26/06/2023 
 

pag. 3 di 4 
 

 
RILEVATO che si sono concluse le attività di predisposizione degli atti propedeutici 
all’avvio della procedura sopra citata; 
 
VISTO il documento “Allegato n. 1 – Scheda Tecnica” allegato alla presente 
Determinazione quale parte integrante e sostanziale ed approvato nel testo integrale; 
 
DATO ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è 99194171DD; 
 
RICHIAMATO l’art. 32, comma 2) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. il quale dispone che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 
selezione degli operatori economici delle offerte; 
 
RITENUTO pertanto di disporre con il presente atto l’indizione di una procedura di 
gara negoziata per la fornitura di n. 2 mezzi autoambulanza per le esigenze aziendali, 
ai sensi degli artt. 1, co. 2, L. n. 120/2020; 
 
VISTI:  

• il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
• la L. n. 120/2020; 

 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di indire, per le ragioni sopra indicate, una gara a procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), 
L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 
108/2021 per l’affidamento della fornitura di n. 2 mezzi autoambulanza per le 
esigenze aziendali (FC23ATP002 – CUP F24E22000550002 – CIG 
99194171DD); 
 

2) di approvare i documenti “Allegato n. 1 – Scheda Tecnica”, “Allegato n. 2 – 
Lettera di invito” ed “Allegato n. 3 – Offerta economica” quali parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento; 
 

3) di stabilire come base d’asta complessiva non superabile per l’affidamento della 
fornitura de quo la somma di € 184.000,00 I.V.A. esclusa come di legge; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1397 del 26/06/2023 
 

pag. 4 di 4 
 

4) di dare atto che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il 
criterio di cui all’ art. 95 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016, ossia secondo il 
criterio del minor prezzo; 

 
di dar atto che in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato 3_Offerta economica.pdf 
2 Allegato 2_Lettera di invito.pdf 
3 Allegato 1_Scheda Tecnica.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1397 del 26/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 26/06/2023 18:32:48
IMPRONTA: 2BFF1591F10A198E85848179496280A84CFC06FF645E4EFDD22EA22E19C1EEF9
          4CFC06FF645E4EFDD22EA22E19C1EEF9ECA10C14D09F13031B377AD241070B14
          ECA10C14D09F13031B377AD241070B14F0DCEC23DD0AE14EC15C0ED099ACF8D9
          F0DCEC23DD0AE14EC15C0ED099ACF8D99DC1344633BE2D8093AC1F26713F4CE6


